
 
P R E D L O G 

       
Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 

70/21 i 55/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2022. godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DRŽAVNE SEKRETARKE  

 U MINISTARSTVU RADA I SOCIJALNOG STARANJA 
 

1. Za državnu sekretarku u Ministarstvu rada i socijalnog staranja imenuje se EDINA 
DEŠIĆ, specijalista novinarstva. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar rada i socijalnog staranja je, na osnovu člana 30 Zakona o državnoj upravi, a u 
vezi sa članom 2 Odluke o dređivanju ministarstava koja mogu imati državne sekretare,  
podnio Vladi Crne Gore predlog za donošenje rješenja o imenovanju Edine Dešić, 
specijaliste novinarstva, za državnu sekretarku u Ministarstvu rada i socijalnog staranja. 
U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „ Podnosim predlog Vladi Crne Gore da se za 
državnu sekretarku u Ministarstvu rada i socijalnog staranja imenuje Edina Dešić, 
specijalista novinarstva. Shodno članu 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi propisano je 
da državnog sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog 
konkursa i dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra. Edina Dešić je specijalista 
novinarstva, radno iskustvo sticala je kao sekretarka Kluba poslanika, a od 2015. godine 
do 2020. godine obavljala je poslove generalne direktorice za tržište rada i zapošljavanje 
u Ministarstvu rada i socijalnog staranja. Kroz svoj radni angažman u ministarstvu 
učestvovala je na brojnim međunarodnim i domaćim skupovima, najčešće u svojstvu 
paneliste, učestvovala u pregovorima sa Evropskom komisijom u dijelu politike 
zapošljavanja i tržišta rada, koordinirala i učestvovala u izradi zakonskih i strateških 
dokumenata, među kojima izdvajam: Predsjednica Radne grupe za izradu Zakona o 
posredovanju pri zapošljavanju i pravima za vrijeme nezaposlenosti, kao i izradu 
podzakonskih akata za sprovođenje Zakona; Predsjednica Radne grupe za izradu Zakona 
o priznavanju profesionalnih kvalifikacija za obavljanje regulisanih profesija, kao i izradu 
podzakonskih akata za sprovođenje Zakona; Predsjednica Radne grupe za izradu 
Nacionalne strategije zapošljavanja i razvoja ljudskih resursa 2016-2020 i pratećih 
godišnjih akcionih planova, kao i koordinatorka radne grupe za izradu Nacionalne 
strategije zapošljavanja 2021-2025; Članica Radnog tima za pripremu Programa 
ekonomskih reformi za Crnu Goru za period 2019-2021 kao potkoordinator za oblast 
Zapošljavanje i tržište rada; Članica Radne grupe za pripremu i vođenje pregovora o 
pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se 
odnosi na pregovaračko poglavlje 2 – Sloboda kretanja radnika; Članica Radne grupe za 
pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne 
tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 19 - Socijalna politika i 
zapošljavanje; Članica Komisije za suzbijanje sive ekonomije; Članica Koordinacionog 
tijela za implementaciju Industrijske politike Crne Gore do 2020. godine; Šefica delegacije 
za vođenje pregovora i zaključivanje Sporazuma o međusobnom priznavanju 
profesionalnih kvalifikacija doktora medicine, doktora stomatologije, arhitekata i 
građevinskih inženjera. Pregovori se vode između šest zemalja Zapadnog Balkana i to: 
Crne Gore,  Republike Srbije, Bosne i Hercegovine, Republike Kosova, Republike Albanije 
i Republike Sjeverne Makedonije. S obzirom na navedeno, predlažem da Vlada uvaži 



predlog i shodno zakonskim propisima, donese rješenje o imenovanju Edine Dešić za 
državnu sekretarku u Ministarstvu rada i socijalnog staranja“. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra rada i socijalnog staranja i, imajući u vidu 
zakonsku odredbu da državnog sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, 
bez javnog konkursa, podnijela Vladi predlog da za državnu sekretarku u Ministarstvu rada 
i socijalnog staranja imenuje Edinu Dešić, specijalistu novinarstva.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 30 stav 4 Zakona o 
državnoj upravi, donijela Rješenje o imenovanju državne sekretarke u Ministarstvu rada i 
socijalnog staranja Edine Dešić, specijaliste novinarstva.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, _____  2022. godine 
 

     VLADA CRNE GORE 
 

                                                                           PREDSJEDNIK 
                                                                         dr Dritan Abazović 
 
 




